
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το υπ' αριθμ. 46/18-10-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 

Αριθμ. απόφασης 811-46/18-10-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18 - 10 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
89671/113/14-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 
Γαλιατσάτου και της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλως Κουτούκη, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 2 2 22 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική       

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης  ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων.  

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».         

12. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2016. 
13. To υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 90614/37242/18-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης Διαφάνειας και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα έγκριση διάθεσης πίστωσης, υπογεγραμμένο από 
τον Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
     ΘΕΜΑ Α: «  Την  έγκριση  και  διάθεση πιστώσεων για τις κάτωθι δαπάνες:» 
                                         

   ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

01073 071900001 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης για μετακίνηση του 
υπαλλήλου Αθανάσιου Γκορίτσα από τις 24-10-2016 
εως τις 26-10-2016 στην Αθήνα για την 
παρακολούθηση συνεδρίου στις 25 & 26/10/2016. Το 
συνέδριο θα πραγματοποιηθεί στο ξενοδοχείο 
Novotel και το πρόγραμμα έχει ως εξής:  
25/10/2016:1ο ετήσιο συνέδριο Info Mobility World 
26/10/2016:18ο ετήσιο συνέδριο ICTForum. 
Λόγω του ότι το συνέδριο λήγει στις 17:00 το 
απόγευμα, η επιστροφή θα πραγματοποιηθεί στις 27-
10-2016. 

300,00€ 

01073 072100001 

Ημερήσια αποζημίωση για μετακίνηση του 
υπαλλήλου Αθανάσιου Γκορίτσα από τις 24-10-2016 
εως τις 26-10-2016 στην Αθήνα για την 
παρακολούθηση συνεδρίου στις 25 & 26/10/2016. Το 
συνέδριο θα πραγματοποιηθεί στο ξενοδοχείο 
Novotel και το πρόγραμμα έχει ως εξής:  
25/10/2016:1ο ετήσιο συνέδριο Info Mobility World 

120,00€ 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 3 3 33 

26/10/2016:18ο ετήσιο συνέδριο ICTForum. 
Λόγω του ότι το συνέδριο λήγει στις 17:00 το 
απόγευμα, η επιστροφή θα πραγματοποιηθεί στις 27-
10-2016. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση  
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
 
Θέμα Β: «Μετακίνηση Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου στα 
Χανιά» 
 
 

  Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 371/89307/13-10-2016 
απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων σχετικά με την έγκριση μετακίνησης  
του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου στα Χανιά. 
Ημέρα αναχώρησης 15-10-2016 και επιστροφή στις 18-10-2016 στην 
Κεφαλληνία. 

Η παρούσα κατεπείγουσα μετακίνηση εγκρίνεται εκ των υστέρων από την 
Οικονομική Επιτροπή λόγω ότι η τελευταία συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΙΝ έλαβε χώρα στις 11-10-2016. 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 07160000 ποσό: 700,00€. 
 
Θέμα Γ: «Έγκριση μετακίνησης Αντιπεριφερειάρχη Απασχόλησης Κοινωνικής 
Μέριμνας και Εθελοντισμού κ. Αλέξανδρου Μιχαλά στην Αθήνα» 
 
 

  Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 377/89807/17-10-2016 
έγγραφο από το Γραφείο Περιφερειάρχη σχετικά με την έγκριση μετακίνησης  
του Αντιπεριφερειάρχη κ. Αλέξανδρου Μιχαλά στην Αθήνα. Ημέρα 
αναχώρησης 19-10-2016 και επιστροφή στις 20-10-2016. Αιτία μετακίνησης η 
συμμετοχή του ίδιου του Αντιπεριφερειάρχη και υπηρεσιακών παραγόντων σε 
σεμινάριο που θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα στις 20-10-2016 με θέμα 
¨Λογισμικό παρακολούθησης αποθεμάτων κεντρικής αποθήκης του δικαιούχου 
και όλων των επί μέρους σημείων αποθήκευσης και διανομής προϊόντων. 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 07160000 ποσό: 450,00€. 

 
 

Θέμα Δ: «Έγκριση μετακίνησης Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Προβολής κ. 
Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου στην Αθήνα» 
 
 

  Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 376/89786/17-10-2016 
έγγραφο από το Γραφείο Περιφερειάρχη σχετικά με την έγκριση μετακίνησης  
του Αντιπεριφερειάρχη κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου στην Αθήνα. Ημέρα 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 4 4 44 

αναχώρησης 25-10-2016 και επιστροφή στις 27-10-2016 στην Κεφαλληνία για 
τις εκδηλώσεις της  Εθνικής Επετείου της 28ης Οκτωβρίου. Αιτία μετακίνησης 
εκπροσώπηση της ΠΙΝ στο Ρωσοελληνικό φόρουμ για την Διαπεριφερειακή 
και Διαδημοτική συνεργασία στον ανθρωπιστικό Τομέα που θα γίνει στην 
Αθήνα 26 & 27-10-2016. 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 07160000 ποσό: 800,00€. 

 
 

Θέμα Ε: «Έγκριση μετακίνησης και έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Τουριστικής Προβολής στην τουριστική έκθεση 
PHILOXENIA 2016, Θεσσαλονίκη» 
 
 

  Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 90175/37084/17-10-2016 
έγγραφο από τη Δ/νση Τουρισμού σχετικά με την έγκριση μετακίνησης  του 
Αντιπεριφερειάρχη κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου στην Θεσσαλονίκη. Ημέρα 
αναχώρησης 17-11-2016 και επιστροφή στις 21-11-2016. Αιτία μετακίνησης 
συμμετοχή της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση PHILOXENIA, 
Θεσσαλονίκη (18-20/11/2016), εκπροσώπηση της ΠΙΝ στη τουριστική έκθεση –
ενέργειες προετοιμασίας και λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας. 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 07160000 ποσό: 744,00€. 

 
 
 
     
                                                                         H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                  ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 
 
 
 
 
 
Συνημμένο: 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                           Κέρκυρα  13-Οκτωβρίου-2016 
                           
                            A.Π :   371/89307 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

  
Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού,  
Κέρκυρα – 49100 
Πληροφορίες: Ν.Γραμμένος   
Τηλ : 26610 – 39606 
Φαξ : 26610 – 42335 
Εmail : pin3@pin.gov.gr 

 
  

 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 5 5 55 

Θέμα: «Μετακίνηση Θεματικού Aντιπεριφερειάρχη  Σπυρίδωνος 
Γαλιατσάτου  στα Χανιά ».                                              
 
                                        ΑΠΟΦΑΣΗ  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
                 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικά την παρ. 2 του άρθρου 159. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας 
– Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), 
καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-
2015). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 
(94/Α) « δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας » .  
6. Την Επιβεβλημένη ανάγκη εκπροσώπησης δια του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  Τουρισμού & 
Τουριστικής  Προβολής κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου της  Π.Ι.Ν. στα ΧΑΝΙΑ  από τις 15-10-2016  μέχρι τις 
18-10-2016 ,  προκειμένου να   συμμετάσχει μετά  από πρόσκληση  σε ημερίδα  διοργανώνει  το 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ο Δήμος Χανίων  και  ο Ελληνικός  Επιμελητηριακός  
Σύνδεσμος Μεταφορών(Ε.Ε.ΣΥ.Μ.) την  προσεχή Δευτέρα 17/10/2016 στο Συνεδριακό Κέντρο Α.Ν.Ε.Κ.   
(Λεωφόρος Καραμανλή 148, Χανιά)με θέμα  ΤΟΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΑΚΤΟΠΛΟΪΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ .       
7. Το γεγονός  ότι για  την κατεπείγουσα  έγκριση μετακίνησης  στα Χανιά του Αντιπεριφερειάρχη είχε 
ολοκληρωθεί η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ (η τελευταία συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΙΝ, έλαβε χώρα στις  11-10-2016), στην οποία θα υποβαλλόταν προς έγκριση 
η εν λόγω μετακίνηση και η τυχόν αναβολή λήψης απόφασης θα δημιουργήσει άμεσο κίνδυνο βλάβης 
των γενικότερων  συμφερόντων της ΠΙΝ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1:    Ορίζουμε εκπρόσωπο μας στην παραπάνω  ημερίδα που θα πραγματοποιηθεί στα Χανιά   τον  
αρμόδιο Θεματικό  Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας 
Ιονίων  Νήσων κ. Σπυρίδωνα Γαλιατσάτο  και 
2:  Εγκρίνουμε τη δαπάνη και τη  διάθεσης πίστωσης για τη μετακίνηση του  λόγω του 
κατεπείγοντος, από την Κέρκυρα – Κεφαλληνία-Αθήνα–Χανιά με  επιστροφή   στην Κεφαλληνία 
για να παραστεί στη ημερίδα  που θα πραγματοποιηθεί την Δευτέρα 17-10-2016, με τα παρακάτω 
στοιχεία :  
 
 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ.  Σπυρίδων Γαλιατσάτος   
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Κεφαλληνία  -Αθήνα  –Χανιά –Αθήνα-Κεφαλληνία    
 Ημέρα αναχώρησης          : Από Κέρκυρα   15-10-2016 για Κεφαλληνία, 16-10-2016 για Αθήνα, 

17-10-2016 για Χανιά   
 Ημέρα συνάντησης           :  17-10-2016 
 Ημέρα λήξης συνάντησης : 17-10-2016 
 Ημέρα επανόδου         : 17-10-2016  επιστροφή Αθήνα και 18-10-2016 επιστροφή Κεφαλληνία    
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: τέσσερες (4)                             1 
 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο και όλα τα  συνήθη μέσα μετακίνησης. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  Επτακόσια  ευρώ  (700€). 
 Αιτία Μετακίνησης: Εκπροσώπηση της ΠΙΝ  μετά από πρόσκληση σε ημερίδα  που 

διοργανώνεται στα Χανιά  με θέμα « ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΑΚΤΟΠΛΟΪΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ ». 
         Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 6 6 66 

Η ανωτέρω απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη, μετά τη σήμερον, 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
Κοινοποίηση : 1:  την  Οικονομική  Επιτροπή Π.Ι.Ν. (δια της Γραμματέως αυτής )  
                           2: κ. Σπυρίδωνα  Γαλιατσάτο , Αντιπεριφεριάρχη    
                           3:  Διεύθυνση Οικονομικού   
                                                            Ενταύθα  

 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑ, 17 /10/2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Α.Π. : ΟΙΚ.377/89807 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
 ΠΡΟΣ: 1) Την Οικονομική Επιτροπή 
Δ/ΝΣΗ :ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ Π.Ι.Ν. (Δια της Δ/νσης Οικονομικού) 
Τ.Κ. : 49 100 
Πληροφορίες: Ν. Γραμμένος 
ΤΗΛ. : 26610-39606/31696 

2) Διεύθυνση Οικονομικού 
                                              Ενταύθα 

telefax : 26610-42335 
ΗΛ/ΚΟ ΤΑΧ/ΜΕΙΟ : n.grammenos@pin.gov.gr, pin3@pin.gov.gr 

 
 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση μετακίνησης  Αντιπεριφερειάρχη Απασχόλησης  Κοινωνικής Μέριμνας  & 
Εθελεοντισμού  κ.Αλεξάνδρου Μιχαλά  στην Αθήνα » 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015) και του Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη 
υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/ Α’ 
27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β’/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-
2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

5. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

6. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 
Παρακαλούμε, όπως κατά λόγο αρμοδιότητας και συμφώνως με τις κείμενες διατάξεις, 
προχωρήσετε στην έγκριση μετακίνησης του  Αντιπεριφερειάρχη κ. Αλεξάνδρου Μιχαλά  και 
στην έκδοση της σχετικής Πράξης ανάληψης υποχρέωσης , με τα παρακάτω στοιχεία: 
Αντιπεριφερειάρχης κ. Αλέξανδρος Μιχαλάς  

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 7 7 77 

 Προορισμός: Κέρκυρα- Αθήνα –Κέρκυρα   
 Ημέρα αναχώρησης: 19/10/2016- από Κέρκυρα 
 Ημέρα επανόδου: 20/10/2016- από Αθήνα προς Κέρκυρα . 
 Μέσο μετακίνησης: Αεροπλάνο και μέσα μαζικής μεταφοράς 
 Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών αναχώρησης 

και επιστροφής: 2 (από 19/10/2016 έως 20/10/2016) 
 Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης: 450 ευρώ 

Αιτία Μετακίνησης: Συμμετοχή του ιδίου του Αντιπεριφεριάρχη  και υπηρεσιακών 
παραγόντων σε σεμινάριο  που θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα  στις 20 Οκτωβρίου  τ.ε.  στο 
Ξενοδοχείο Airotel  stratos Vasslikos  στην Οδό Μιχαλακοπούλου  114   με θέμα  Λογισμικό 
παρακολούθησης  αποθεμάτων Κεντρικής αποθήκης  του δικαιούχου  και όλων των επί 
μέρους σημείων αποθήκευσης  και διανομής προϊόντων.  
Ειδικότερα: 
19/10/2016 Αναχώρηση από Κέρκυρα 
20 / 10/2016    Πραγματοπόιηση σεμιναρίου . 
20/10//2016 επιστροφή στην Κέρκυρα   
Η προκαλούμενη δαπάνη να βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση.  
 
 
 
 
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑ, 17 /10/2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Α.Π. : ΟΙΚ.376/89786 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
 ΠΡΟΣ: 1) Την Οικονομική Επιτροπή 
Δ/ΝΣΗ :ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ Π.Ι.Ν. (Δια της Δ/νσης Οικονομικού) 
Τ.Κ. : 49 100 
Πληροφορίες: Ν. Γραμμένος 
ΤΗΛ. : 26610-39606/31696 

2) Διεύθυνση Οικονομικού 
                                              Ενταύθα 

telefax : 26610-42335 
ΗΛ/ΚΟ ΤΑΧ/ΜΕΙΟ : n.grammenos@pin.gov.gr, pin3@pin.gov.gr 

 
 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση μετακίνησης  Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού & Τουριστικής  Προβολής  κ. 
Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου   στην Αθήνα » 
Έχοντας υπόψη: 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015) και του Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη 
υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης». 

10. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/ Α’ 
27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β’/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-
2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 8 8 88 

11. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

12. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 
Παρακαλούμε, όπως κατά λόγο αρμοδιότητας και συμφώνως με τις κείμενες διατάξεις, 
προχωρήσετε στην έγκριση μετακίνησης του  Αντιπεριφερειάρχη κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου 
και στην έκδοση της σχετικής Πράξης ανάληψης υποχρέωσης , με τα παρακάτω στοιχεία: 
Αντιπεριφερειάρχης κ. Σπυρίδων Γαλιατσάτος: 

 Προορισμός: Κέρκυρα- Αθήνα –Κεφαλληνία  
 Ημέρα αναχώρησης: 25/10/2016- από Κέρκυρα 
 Ημέρα επανόδου: 27/10/2016- από Αθήνα προς Κεφαλληνία . 
 Μέσο μετακίνησης: Αεροπλάνο και μέσα μαζικής μεταφοράς 
 Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών αναχώρησης 

και επιστροφής: 3 (από 25/10/2016 έως 27/10/2016) 
 Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης:800 ευρώ 

Αιτία Μετακίνησης: Εκπροσώπηση .της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων  Συ στο Ρωσοελληνικό 
φόρουμ  για την Διαπεεριφεριακή και Διαδημοτική συνεργασία νστιν ανθρωπιστικό Τομέα  
που θα γίνει στην Αθήνα  26 και 27 Οκτωβρίου . 
Ειδικότερα: 
25/10/2016 Αναχώρηση από Κέρκυρα 
26 και 27/ 10/2016    Ρωσοελληνικό Φόρουμ . 
27/10//2016 επιστροφή στην Κεφαλληνία για τις εκδηλώσεις της Εθνικής Επετείου της 28ης 
Οκτωβρίου  
 
Η προκαλούμενη δαπάνη να βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 
  
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

  ΚΕΡΚΥΡΑ, 17-10-2016 

  Αρ. Πρωτ.: οικ. 90175/37084  

 
Ταχ. Δ/νση      : Σαμάρα 13   
Ταχ. Κώδικας  : 49100 – Κέρκυρα 
Τηλέφωνο       : 2661361630 
Πληροφορίες   : Μ. Λούβρου  
E-mail            : dnsi_tourismou@pin.gov.gr   
 

 
ΠΡΟΣ: Οικονομική Επιτροπή 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(Δια της Δ/νσης Οικονομικού) 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση μετακίνησης και έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη μετακίνηση 

του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Τουριστικής Προβολής  στην τουριστική 

έκθεση PHILOXENIA  2016,  Θεσσαλονίκη. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

                                                                                                             

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 9 9 99 

Παρακαλούμε  για την έγκριση της μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και 

Τουριστικής Προβολής, κ. Σπύρου Γαλιατσάτου  στη Θεσσαλονίκη, προκειμένου να 

εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στην τουριστική έκθεση PHILOXENIA 2016 (18-20/11/2016) και 

να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και λειτουργίας του περιπτέρου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και για και την έγκριση της διάθεσης των σχετικών 

πιστώσεων. 

Η μετακίνηση έχει ως εξής: Αναχώρηση από έδρα (Κέρκυρα)  για Θεσσαλονίκη : 17/11/2016, 

παραμονή στη Θεσσαλονίκη 17-18-19-20/11/2016, επιστροφή από Θεσσαλονίκη στην έδρα 

(Κέρκυρα): 21/11/2016  

 
Μέσα μετακίνησης: πλοίο,  λεωφορείο ΚΤΕΛ , μέσα μαζικής μεταφοράς  

Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 4 ημέρες   

Τόπος μετακίνησης : Θεσσαλονίκη 

Ημέρα αναχώρησης: 17/11/2016 

Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 18/11/2016 

Ημερομηνία λήξης εργασιών: 20/11/2016 

Ημέρα επανόδου :  21/11/2016  

Ημέρες διανυκτέρευσης : 4  

Αιτία μετακίνησης : Συμμετοχή της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση PHILOXENIA 

PHILOXENIA, Θεσσαλονίκη (18-20/11/2016), εκπροσώπηση της Π.Ι.Ν. στη τουριστική 

έκθεση – ενέργειες προετοιμασίας και λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας.  

   
Η προκαλούμενη δαπάνη  θα βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής:  

 ΚΑΕ 071600001 Φορέα 01073 (ημερήσια αποζημίωση 160,00€ συνολικά),  

 ΚΑΕ 071600001 Φορέα 01073 (Ξενοδοχείο 384,00€ συνολικά),  

 ΚΑΕ 071600001 Φορέα 01073 (εισιτήρια πλοίο,  λεωφορείο ΚΤΕΛ, μέσα μαζικής 

μεταφοράς  μέχρι 200,00€). 

 
                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 10 1 11 

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 1. την αριθμ. πρωτ. οικ. 685050/27959/3-8-2016 απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης  της 

ΣΑΕΠ 022 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2016-

17» με Κ.Ε. 2016ΕΠ02200001,  

2. την υπ’ αρ. 80161/32919/15-09-2016 «Απόφαση Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την 

εκτέλεση των κάτωθι υποέργων, ήτοι:  ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ 

ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟ 6: ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ, 

και ΥΠΟΕΡΓΟ 7: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, της Πράξης 

«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2016-2017». 

 

παρακαλούμε για την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του  Προϊστάμενου του Τμήματος 

Τουρισμού Π.Ε. Λευκάδας Σπυρίδωνα Ζαμπέλη, από τη Λευκάδα στη Θεσσαλονίκη, (18-

20/11/2016), στην τουριστική έκθεση PHILOXENIA 2016 (18-20/11/2016) και να προβεί 

στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017» 

 
Μέσα μετακίνησης: πλοίο,  λεωφορείο ΚΤΕΛ , μέσα μαζικής μεταφοράς (Λευκάδα – 

Θεσσαλονίκη και επιστροφ 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 4 ημέρες  

Τόπος μετακίνησης : Θεσσαλονίκη 

Ημέρα αναχώρησης: 17/11/2016 

Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 18/11/2016 

Ημερομηνία λήξης εργασιών: 20/11/2016 

Ημέρα επανόδου :  21/11/2016  

Ημέρες διανυκτέρευσης : 4  

Αιτία μετακίνησης : Συμμετοχή της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση PHILOXENIA 

PHILOXENIA, Θεσσαλονίκη (18-20/11/2016), εκπροσώπηση της Π.Ι.Ν. στην 

τουριστική έκθεση – προετοιμασία και στήριξη της λειτουργίας του περιπτέρου της ΠΙΝ  

στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017» 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 11 1 11 

 

Η δαπάνη  (ύψους μέχρι 650,00 €) θα βαρύνει το έργο με κωδ. 2016ΕΠ02200001 της 

ΣΑΕΠ υπ’ αριθμ. 022, ΤΡΠ. 0 με ημερομηνία 07/07/2016 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού  έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ.  

                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 
 
 

Γ) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 388/90698/18-10-2016 έγγραφο 
από το Γραφείο Περιφερειάρχη σχετικά με την έγκριση διάθεσης πίστωσης για 
μετακίνηση  του οδηγού Περιφερειάρχη κ. Αριστείδη Σκανδάλη από Κέρκυρα-
Σπάρτη-Αθήνα-Κέρκυρα. Ημέρα αναχώρησης 20-10-2016 και επιστροφή 23-10-
2016. Αιτία μετακίνησης: Μετακίνηση του Αριστείδη Σκανδάλη, υπαλλήλου, ως 
οδηγού της ΠΙΝ από την Κέρκυρα στην Σπάρτη προκειμένου να μεταφέρει το 
Περιφερειάρχη στην Σπάρτη για τη συμμετοχή του στο 2Ο Παγκόσμιο 
Συνέδριο για την γενετική «GENEDIS 2016»  και ακολούθως να μεταφέρει τον 
Περιφερειάρχη από την Σπάρτη στην Αθήνα προκειμένου να συμμετάσχει την 
Παρασκευή στο Διοικητικό Συμβούλιο της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος και 
το Σάββατο στην 4η Τακτική Συνέλευση της ΕΝΠΕ. 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 07190000 ποσό: 500,00€, 072100001 ποσό: 120,00€, 072200001 
ποσό: 180,00€. 
 
     
                                                                         H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                  ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 
 
 
Συνημμένο: 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Κέρκυρα  18 Οκτωβρίου  2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                              Α.Π.  Οικ.388/90698 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

  
Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού,  
Κέρκυρα – 49100 
Πληροφορίες: Ν.Γραμμένος 
Τηλ : 26610 – 39606 
Φαξ : 26610 – 42335 
Εmail : n.grammneos@pin.gov.gr 

 
ΠΡΟΣ:  Την  Οικονομική Επιτροπή  της Π.Ι.Ν. 
                  (Δια της Δ/νσης  Οικονομικού) 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 12 1 11 

Θέμα: «  έγκρισης διάθεσης πίστωσης για μετακίνηση » 
Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός 
και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-
2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 
απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

5. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα  αποφάσεις στελέχωσης με προσωπικό των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

6. Την ανάγκη μετακίνησης του Αριστείδη Σκανδάλη, υπαλλήλου , ως οδηγού ,της 
Περιφέρειας  Ιόνιων Νησιών ,   από την Κέρκυρα  στην Σπάρτη στις 20/10/2016   
προκειμένου  να μεταφέρει τον Περιφερειάρχη στην Σπάρτη για τη συμμετοχή του  στο 2ο 
Παγκόσμιο Συνέδριο για την γενετική « GENEDIS 2016”   και  ακολούθως   να μεταφέρει 
τον Περιφερειάρχη  από την Σπάρτη στην Αθήνα  στις 21/10/2016  προκειμένου να 
συμμετάσχει την Παρασκευή   στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΄Ενωσης Περιφερειών 
Ελλάδος (ΕΝΕΠΕ)  και το Σάββατο 22/10/2016  στην 4η Τακτική Συνέλευση της ΕΝΠΕ .   

7. Παρακαλούμε, όπως προχωρήσετε στην έγκριση διάθεσης πίστωσης  για  την  υπηρεσιακή 
μετακίνηση του οδηγού Αριστείδη Σκανδάλη  με τα παρακάτω στοιχεία :  
 Οδηγός Περιφερειάρχη  κ. Αριστείδης Σκανδάλης 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Σπάρτη –Αθήνα –Κέρκυρα  
 Ημέρα αναχώρησης :  από Κέρκυρα  για Σπάρτη      20-10-2016 
  Ημέρα αναχώρησης από Σπάρτη  για Αθήνα            21/10/2016 
 Παραμονή στην Αθήνα                                                   22/10/2016  
 Ημέρα επανόδου : από Αθήνα για Κέρκυρα               23/10/016  
 Αριθμός ημερών μετακίνησης:  τέσσερεις  (4) 
 Μέσο μετακίνησης :  Καράβι και    Υπηρεσιακό αυτοκίνητο  ΚΗΙ 5349 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης  κατά κωδικό      0719      Πεντακόσια ευρώ        500 € 
                                                             Κωδικό    0721     εκατόν τριάντα ευρώ  130 € 
                                                              Κωδικό   0722    Διακόσια    ευρώ           200 € 
 Αιτία Μετακίνησης: μετακίνησης του Αριστείδη Σκανδάλη, υπαλλήλου , ως οδηγού 

,της Περιφέρειας  Ιόνιων Νησιών ,   από την Κέρκυρα  στην Σπάρτη  προκειμένου  να 
μεταφέρει τον Περιφερειάρχη στην Σπάρτη για τη συμμετοχή του  στο 2ο Παγκόσμιο 
Συνέδριο για την γενετική « GENEDIS 2016”   και  ακολούθως   να μεταφέρει τον 
Περιφερειάρχη  από την Σπάρτη στην Αθήνα  προκειμένου να συμμετάσχει την 
Παρασκευή   στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΄Ενωσης Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝΕΠΕ)  
και το Σάββατο στην 4η Τακτική Συνέλευση της ΕΝΠΕ .   

  
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 13 1 11 

Δ) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση μετακίνησης και έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη μετακίνηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Τουριστικής Προβολής στο Λονδίνο –ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ως προς την ημερομηνία αναχώρησης και επιστροφής. 

 
Παρακαλούμε  για την έγκριση της μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και 
Τουριστικής Προβολής, κ. Σπύρου Γαλιατσάτου στο Λονδίνο, Ηνωμένο Βασίλειο, 
προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη διεθνή τουριστική έκθεση W.T.M. (World 
Travel Market) 2016 (7-9/11/2016) και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας 
και λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων καθώς και για  και την 
έγκριση της διάθεσης των σχετικών πιστώσεων. 
Η μετακίνηση έχει ως εξής: Αναχώρηση από έδρα (Κέρκυρα)  για Αθήνα: 5/11/2016, 
αναχώρηση από  Αθήνα για Λονδίνο 6/11/2016,  παραμονή στο Λονδίνο 6-7-8 και 9/11/2016 
επιστροφή από Λονδίνο στην Αθήνα 10/11/2016  
Μέσα μετακίνησης:  

Πλοίο, μέσα μαζικής μεταφοράς (Κέρκυρα – Αθήνα και επιστροφή Αθήνα-Κέρκυρα), 

Αεροπλάνο, (Αθήνα – Λονδίνο & επιστροφή Λονδίνο – Αθήνα),  

λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τραίνο, 

λεωφορείο, μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς,   

Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 4 ημέρες   

Τόπος μετακίνησης : Λονδίνο (Ην. Βασίλειο)  

Ημερομηνία αναχώρησης για Λονδίνο: 6/11/2016 

Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 06/11/2016 

Ημερομηνία λήξης εργασιών: 09/11/2016 

Ημέρα επανόδου :  10/11/2016 

Ημέρες διανυκτέρευσης : 4  

Αιτία μετακίνησης : Συμμετοχή της ΠΙΝ στη διεθνή τουριστική έκθεση W.T.M. (World 

Travel Market) 2016 (7-9/11/2016)  - προετοιμασία και στήριξη της λειτουργίας του 

περιπτέρου της ΠΙΝ  στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017» 

   
Η προκαλούμενη δαπάνη  βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ:  

 ΚΑΕ 071700001 Φορέα 01073 (ημερήσια αποζημίωση 500,00€ συνολικά),  

 ΚΑΕ 071700001 Φορέα 01073 (Ξενοδοχείο 600,00€ συνολικά),  

 ΚΑΕ 071700001 Φορέα 01073 (Αεροπορικά εισιτήρια, τραίνο, λεωφορείο, ΜΜΜ, ταξί 

750,00€). 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 14 1 11 

και έχει εγκριθεί με την αριθμ. 790-45/11-10-2016 απόφαση της οικονομικής 

επιτροπής (Α/Α ανάληψης δαπάνης 717/2016 ΑΔΑ 7Κ077ΛΕ-2Χ7) 

 

 
                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 
Ε) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

  Σας διαβιβάζουμε το από 17-10-2016 έγγραφο από τη Γενική Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής σχετικά με την έγκριση διάθεσης πίστωσης για 
μετακίνηση  του Γενικού Διευθυντή Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
Ανδρέα Πανδή στην Αθήνα, προκειμένου να συμμετάσχει στο Σεμινάριο που 
θα πραγματοποιηθεί η Διαχειριστική Αρχή ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, Εθνικό 
Ινστιτούτο Εργασίας και Ανθρωπίνου Δυναμικού, την Πέμπτη 20-10-2016 στο 
ξενοδοχείο Airotel Stratos Vassilikos. Ημερομηνία αναχώρησης 19-10-2016 και 
επιστροφή 20-10-2016 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 07190000 ποσό: 250,00€, 072100001 ποσό: 80,00€, 072200001 
ποσό: 80,00€. 
 
 
     
                                                                         H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                  ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 
 
 
Συνημμένο: 

                                                          

Κέρκυρα,    17-10-2016 

Αριθμός Πρωτ.:ΔΥ 
 
                        

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ΠΡΟΣ: 

      Δ/νση :          Σαμάρα 13 
      Τ.Κ.:              49100 
      Τηλέφωνο :    2661362355 
      Fax:            
 

 
 

 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Ι.Ν. 
(δια της Δ/νσης Οικονομικού Π.Ε. 
Κέρκυρας)  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 15 1 11 

    

 
ΘΕΜΑ: Μετακίνηση Γενικού Διευθυντή Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Ανδρέα  
  Πανδή.    
 
   
  Παρακαλούμε για την ανάληψη υποχρέωσης, δέσμευσης δαπάνης και έγκριση από την οικονομική 
επιτροπή. Σκοπός της μετακίνησης είναι η εκτέλεση των καθηκόντων του Γενικού Διευθυντή Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας  Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, Ανδρέα Πανδή στην Αθήνα, προκειμένου να 
συμμετάσχει στο Σεμινάριο που πραγματοποιεί η Διαχειριστική Αρχή ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, Εθνικό Ινστιτούτο 
Εργασίας και Ανθρωπίνου Δυναμικού, την Πέμπτη 20 Οκτωβρίου 2016 στο ξενοδοχείο Airotel Stratos 
Vassilikos, Μιχαλακοπούλου 114, σύμφωνα με τη συνημμένη Πρόσκληση συμμετοχής του φορέα. 
 
Ημερομηνία αναχώρησης : Τετάρτη 19/10/2016 
Ημερομηνία επιστροφής : Πέμπτη 20/10/2016 
Μέσο μετακίνησης : αεροπλάνο 
  
 Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ύψος των 410 € ήτοι για ημερήσια αποζημίωση 80€ στο ΚΑΕ 0721, για 
δαπάνη διανυκτέρευσης 80€ στο ΚΑΕ 0722 και για έξοδα μετακίνησης 250€ στο ΚΑΕ 0719 πιστώσεις 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων . 
    
 
                                                   Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
 
 
                                            
                                                                             Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα: 
                                         

   ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

01073 071900001 

Λοιπά έξοδα μετακίνησης για μετακίνηση του 
υπαλλήλου Αθανάσιου Γκορίτσα από τις 24-10-2016 
εως τις 26-10-2016 στην Αθήνα για την 
παρακολούθηση συνεδρίου στις 25 & 26/10/2016. Το 
συνέδριο θα πραγματοποιηθεί στο ξενοδοχείο Novotel 
και το πρόγραμμα έχει ως εξής:  
25/10/2016:1ο ετήσιο συνέδριο Info Mobility World 
26/10/2016:18ο ετήσιο συνέδριο ICTForum. 
Λόγω του ότι το συνέδριο λήγει στις 17:00 το απόγευμα, 
η επιστροφή θα πραγματοποιηθεί στις 27-10-2016. 

300,00€ 

01073 072100001 

Ημερήσια αποζημίωση για μετακίνηση του υπαλλήλου 
Αθανάσιου Γκορίτσα από τις 24-10-2016 εως τις 26-10-
2016 στην Αθήνα για την παρακολούθηση συνεδρίου 
στις 25 & 26/10/2016. Το συνέδριο θα πραγματοποιηθεί 
στο ξενοδοχείο Novotel και το πρόγραμμα έχει ως εξής:  
25/10/2016:1ο ετήσιο συνέδριο Info Mobility World 

120,00€ 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 16 1 11 

26/10/2016:18ο ετήσιο συνέδριο ICTForum. 
Λόγω του ότι το συνέδριο λήγει στις 17:00 το απόγευμα, 
η επιστροφή θα πραγματοποιηθεί στις 27-10-2016. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
2) Εγκρίνει την υπ. αριθμ. πρωτ. οικ. 371/89307/13-10-2016 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων σχετικά με την έγκριση μετακίνησης  του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου στα Χανιά, σύμφωνα με την οποία, έχει 
ως εξής:  

 
 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ.  Σπυρίδων Γαλιατσάτος   
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Κεφαλληνία  -Αθήνα  –Χανιά –Αθήνα-Κεφαλληνία    
 Ημέρα αναχώρησης          : Από Κέρκυρα   15-10-2016 για Κεφαλληνία, 16-10-

2016 για Αθήνα, 17-10-2016 για Χανιά   
 Ημέρα συνάντησης           :  17-10-2016 
 Ημέρα λήξης συνάντησης : 17-10-2016 
 Ημέρα επανόδου       : 17-10-2016  επιστροφή Αθήνα και 18-10-2016 

επιστροφή Κεφαλληνία    
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: τέσσερες (4)                             1 
 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο και όλα τα  συνήθη μέσα μετακίνησης. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  Επτακόσια  ευρώ  (700€). 
 Αιτία Μετακίνησης: Εκπροσώπηση της ΠΙΝ  μετά από πρόσκληση σε ημερίδα  

που διοργανώνεται στα Χανιά  με θέμα « ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΑΚΤΟΠΛΟΪΚΟΥ  
ΔΙΚΤΥΟΥ ». 

 
Η παρούσα κατεπείγουσα μετακίνηση εγκρίνεται εκ των υστέρων από την Οικονομική 
Επιτροπή λόγω ότι η τελευταία συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΙΝ έλαβε 
χώρα στις 11-10-2016. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
07160000 ποσό: 700,00€. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού 450,00€ για τη μετακίνηση 
του Αντιπεριφερειάρχη Απασχόλησης Κοινωνικής Μέριμνας και Εθελοντισμού κ. 
Αλέξανδρου Μιχαλά στην Αθήνα, σύμφωνα με τα παρακάτω στοιχεία: 
 
Αντιπεριφερειάρχης κ. Αλέξανδρος Μιχαλάς  

 Προορισμός: Κέρκυρα- Αθήνα –Κέρκυρα   
 Ημέρα αναχώρησης: 19/10/2016- από Κέρκυρα 
 Ημέρα επανόδου: 20/10/2016- από Αθήνα προς Κέρκυρα . 
 Μέσο μετακίνησης: Αεροπλάνο και μέσα μαζικής μεταφοράς 
 Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών 

αναχώρησης και επιστροφής: 2 (από 19/10/2016 έως 20/10/2016) 
 Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης: 450 ευρώ 

Αιτία Μετακίνησης: Συμμετοχή του ιδίου του Αντιπεριφερειάρχη  και υπηρεσιακών 
παραγόντων σε σεμινάριο  που θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα  στις 20 Οκτωβρίου  
τ.ε.  στο Ξενοδοχείο Airotel  stratos Vasslikos  στην Οδό Μιχαλακοπούλου  114   με 
θέμα  Λογισμικό παρακολούθησης  αποθεμάτων Κεντρικής αποθήκης  του δικαιούχου  
και όλων των επί μέρους σημείων αποθήκευσης  και διανομής προϊόντων.  

Ειδικότερα: 
19/10/2016 Αναχώρηση από Κέρκυρα 
20 / 10/2016   Πραγματοποίηση σεμιναρίου  

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 17 1 11 

20/10//2016 επιστροφή στην Κέρκυρα   
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
07160000 ποσό: 450,00€. 

 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού 800,00€ για τη μετακίνηση 
του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Προβολής κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου 
στην Αθήνα, σύμφωνα με τα παρακάτω στοιχεία: 

Αντιπεριφερειάρχης κ. Σπυρίδων Γαλιατσάτος: 
 Προορισμός: Κέρκυρα- Αθήνα –Κεφαλληνία  
 Ημέρα αναχώρησης: 25/10/2016- από Κέρκυρα 
 Ημέρα επανόδου: 27/10/2016- από Αθήνα προς Κεφαλληνία . 
 Μέσο μετακίνησης: Αεροπλάνο και μέσα μαζικής μεταφοράς 
 Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών 

αναχώρησης και επιστροφής: 3 (από 25/10/2016 έως 27/10/2016) 
 Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης: 800 ευρώ 

Αιτία Μετακίνησης: Εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων  στο Ρωσοελληνικό 
φόρουμ  για την Διαπεριφερειακή και Διαδημοτική συνεργασία στον ανθρωπιστικό 
Τομέα  που θα γίνει στην Αθήνα  26 και 27 Οκτωβρίου . 

Ειδικότερα: 
25/10/2016 Αναχώρηση από Κέρκυρα 
26 και 27/ 10/2016    Ρωσοελληνικό Φόρουμ  
27/10//2016 επιστροφή στην Κεφαλληνία για τις εκδηλώσεις της Εθνικής Επετείου 
της 28ης Οκτωβρίου  
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
07160000 ποσό: 800,00€. 

 
5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού 744,00€ για τη μετακίνηση 
του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Τουριστικής, κ. Σπύριδωνος Γαλιατσάτου  
στη Θεσσαλονίκη, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στην τουριστική έκθεση 
PHILOXENIA 2016 (18-20/11/2016) και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 
προετοιμασίας και λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Η μετακίνηση έχει ως εξής: Αναχώρηση από έδρα (Κέρκυρα)  για Θεσσαλονίκη: 
17/11/2016, παραμονή στη Θεσσαλονίκη 17-18-19-20/11/2016, επιστροφή από 
Θεσσαλονίκη στην έδρα (Κέρκυρα): 21/11/2016  

Μέσα μετακίνησης: πλοίο,  λεωφορείο ΚΤΕΛ , μέσα μαζικής μεταφοράς  
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 4 ημέρες   
Τόπος μετακίνησης : Θεσσαλονίκη 
Ημέρα αναχώρησης: 17/11/2016 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 18/11/2016 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 20/11/2016 
Ημέρα επανόδου :  21/11/2016  
Ημέρες διανυκτέρευσης : 4  

Αιτία μετακίνησης: Συμμετοχή της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση PHILOXENIA 
PHILOXENIA, Θεσσαλονίκη (18-20/11/2016), εκπροσώπηση της Π.Ι.Ν. στη τουριστική 
έκθεση – ενέργειες προετοιμασίας και λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας.  

 Η προκαλούμενη δαπάνη  θα βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής:  

 ΚΑΕ 071600001 Φορέα 01073 (ημερήσια αποζημίωση 160,00€ συνολικά),  

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 18 1 11 

 ΚΑΕ 071600001 Φορέα 01073 (Ξενοδοχείο 384,00€ συνολικά),  

 ΚΑΕ 071600001 Φορέα 01073 (εισιτήρια πλοίο,  λεωφορείο ΚΤΕΛ, μέσα 
μαζικής μεταφοράς  μέχρι 200,00€). 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
07160000 ποσό: 744,00€. 

 
6) Εγκρίνει τη μετακίνηση του  Προϊστάμενου του Τμήματος Τουρισμού Π.Ε. Λευκάδας 
κ. Σπυρίδωνα Ζαμπέλη, από τη Λευκάδα στη Θεσσαλονίκη, (18-20/11/2016), στην 
τουριστική έκθεση PHILOXENIA 2016 (18-20/11/2016) και να προβεί στις απαραίτητες 
ενέργειες προετοιμασίας και λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017» 

Μέσα μετακίνησης: πλοίο,  λεωφορείο ΚΤΕΛ , μέσα μαζικής μεταφοράς (Λευκάδα – 
Θεσσαλονίκη και επιστροφή 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 4 ημέρες  
Τόπος μετακίνησης : Θεσσαλονίκη 
Ημέρα αναχώρησης: 17/11/2016 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 18/11/2016 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 20/11/2016 
Ημέρα επανόδου :  21/11/2016  
Ημέρες διανυκτέρευσης : 4  

Αιτία μετακίνησης: Συμμετοχή της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση PHILOXENIA 
PHILOXENIA, Θεσσαλονίκη (18-20/11/2016), εκπροσώπηση της Π.Ι.Ν. στην 
τουριστική έκθεση – προετοιμασία και στήριξη της λειτουργίας του περιπτέρου της ΠΙΝ  
στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017» 

Η δαπάνη  (ύψους μέχρι 650,00 €) θα βαρύνει το έργο με κωδ. 2016ΕΠ02200001 της 
ΣΑΕΠ υπ’ αριθμ. 022, ΤΡΠ. 0 με ημερομηνία 07/07/2016 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού  έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ.  

                      

7) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για  την  υπηρεσιακή μετακίνηση του 
οδηγού κ. Αριστείδη Σκανδάλη,  σύμφωνα με τα παρακάτω στοιχεία:  

 Οδηγός Περιφερειάρχη  κ. Αριστείδης Σκανδάλης 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Σπάρτη –Αθήνα –Κέρκυρα  
 Ημέρα αναχώρησης :  από Κέρκυρα  για Σπάρτη      20-10-2016 
  Ημέρα αναχώρησης από Σπάρτη  για Αθήνα            21/10/2016 
 Παραμονή στην Αθήνα                                                22/10/2016  
 Ημέρα επανόδου : από Αθήνα για Κέρκυρα               23/10/016  
 Αριθμός ημερών μετακίνησης:  τέσσερεις  (4) 
 Μέσο μετακίνησης :  Καράβι και    Υπηρεσιακό αυτοκίνητο  ΚΗΙ 5349 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης  κατά κωδικό      0719      Πεντακόσια ευρώ        500 

€ 
  Κωδικό    0721     εκατόν τριάντα ευρώ  120 € 
   Κωδικό   0722    Διακόσια    ευρώ          180 € 
 Αιτία Μετακίνησης: μετακίνησης του Αριστείδη Σκανδάλη, υπαλλήλου, ως 

οδηγού της Περιφέρειας  Ιόνιων Νησιών, από την Κέρκυρα  στην Σπάρτη  
προκειμένου  να μεταφέρει τον Περιφερειάρχη στην Σπάρτη για τη συμμετοχή 
του  στο 2ο Παγκόσμιο Συνέδριο για την γενετική « GENEDIS 2016”   και  
ακολούθως   να μεταφέρει τον Περιφερειάρχη  από την Σπάρτη στην Αθήνα  

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 19 1 11 

προκειμένου να συμμετάσχει την Παρασκευή   στο Διοικητικό Συμβούλιο της 
΄Ενωσης Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝΕΠΕ)  και το Σάββατο στην 4η Τακτική 
Συνέλευση της ΕΝΠΕ .   

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
07190000 ποσό: 500,00€, 072100001 ποσό: 120,00€, 072200001 ποσό: 180,00€. 

 
8) Εγκρίνει τη διόρθωση της υπ. αριθμ. 790-45/11-10-2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής (Α/Α ανάληψης δαπάνης 717/2016 ΑΔΑ 7Κ077ΛΕ-2Χ7) για τη 
μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Τουριστικής Προβολής στο Λονδίνο, 
ως προς την ημερομηνία αναχώρησης και επιστροφής, ως εξής: 
 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τη μετακίνησης του 
Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Τουριστικής Προβολής, κ. Σπύρου Γαλιατσάτου στο 
Λονδίνο, Ηνωμένο Βασίλειο, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη διεθνή 
τουριστική έκθεση W.T.M. (World Travel Market) 2016 (7-9/11/2016) και να προβεί στις 
απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων καθώς και για  και την έγκριση της διάθεσης των σχετικών πιστώσεων. 

Η μετακίνηση έχει ως εξής: Αναχώρηση από έδρα (Κέρκυρα)  για Αθήνα: 5/11/2016, 
αναχώρηση από  Αθήνα για Λονδίνο 6/11/2016,  παραμονή στο Λονδίνο 6-7-8 και 
9/11/2016 επιστροφή από Λονδίνο στην Αθήνα 10/11/2016  

Μέσα μετακίνησης:  

Πλοίο, μέσα μαζικής μεταφοράς (Κέρκυρα – Αθήνα και επιστροφή Αθήνα-Κέρκυρα), 
Αεροπλάνο, (Αθήνα – Λονδίνο & επιστροφή Λονδίνο – Αθήνα),  
λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) 
τραίνο, λεωφορείο, μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς,   
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας: 4 ημέρες   
Τόπος μετακίνησης : Λονδίνο (Ην. Βασίλειο)  
Ημερομηνία αναχώρησης για Λονδίνο: 6/11/2016 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 06/11/2016 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 09/11/2016 
Ημέρα επανόδου :  10/11/2016 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 4  
Αιτία μετακίνησης: Συμμετοχή της ΠΙΝ στη διεθνή τουριστική έκθεση W.T.M. (World 
Travel Market) 2016 (7-9/11/2016)  - προετοιμασία και στήριξη της λειτουργίας του 
περιπτέρου της ΠΙΝ  στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017» 
   
Η προκαλούμενη δαπάνη  βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ:  

 ΚΑΕ 071700001 Φορέα 01073 (ημερήσια αποζημίωση 500,00€ συνολικά),  
 ΚΑΕ 071700001 Φορέα 01073 (Ξενοδοχείο 600,00€ συνολικά),  
 ΚΑΕ 071700001 Φορέα 01073 (Αεροπορικά εισιτήρια, τραίνο, λεωφορείο, 

ΜΜΜ, ταξί 750,00€). 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
071700001 ποσό: 1.850,00€. 

 

9) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης ποσού 410,00€ για τη μετακίνηση  
του Γενικού Διευθυντή Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας κ. Ανδρέα Πανδή 
στην Αθήνα, προκειμένου να συμμετάσχει στο Σεμινάριο που θα πραγματοποιηθεί η 
Διαχειριστική Αρχή ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, Εθνικό Ινστιτούτο Εργασίας και Ανθρωπίνου 
Δυναμικού, την Πέμπτη 20-10-2016 στο ξενοδοχείο Airotel Stratos Vassilikos, 
σύμφωνα με τα εξής στοιχεία: 

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π



 20 2 22 

 
Ημερομηνία αναχώρησης : Τετάρτη 19/10/2016 
Ημερομηνία επιστροφής : Πέμπτη 20/10/2016 
Μέσο μετακίνησης : αεροπλάνο 
  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
07190000 ποσό: 250,00€ (έξοδα μετακίνησης), 072100001 ποσό: 80,00€ (ημερήσια 
αποζημίωση), 072200001 ποσό: 80,00€ (δαπάνη διανυκτέρευσης). 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 811-46/18-10-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

       Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: ΩΛΛΠ7ΛΕ-54Π


		2016-10-19T11:35:41+0300
	Athens




